122 APPENDIX ar. 

n mus, damnamus ac pro reprobato 
» et damnato in perpetuum haberi 
y> volumus atque decernimus.» 

Item in Brevi, Dum acerbissimos, 
dato die 26 Septembris 1835, quo 
damnata sunt opera Georgii Hermes, 
haec leguntur: « praedictos libros 
» ubicumque et quocumque idioma
t e . . . hucusque impressos, aut in 
r> posterum, quod absit, imprimen-
7) dos, tenore praesentium damna-
77 mus et reprobamus ac in Indicem 
T) librorum prohibitorum referri man-
7i damus; bortantes et obtestantes in 
r» Domino Venerabiles Fratres Pa-
77 triarchas etc. ut memores distri-
7) cti ac durissimi iudicii, quod eis 
7> a Pastorum Principe fiet de in-
77 structione , regimine et custodia 
TÍ gregis ipsis commissi, nedum me-
r> moratos libros a scholis repellere, 
» verum etiam proprias oves ab hu-
77 iusmodi venenatis pascuis omni 
77 cura et solicitudine avertere sat-
77 agant.» 

Iterum in Brevi, Melchitarum ca
tholicorum synodus, edito die 16 Se

ptembris 1835, damnavit librum cu
iusdam Synodi Antiochenae an. 1806 
celebratae, qui liber arabicis typis 
fuit impressus anno 1810, illumque 
his verbis damnavit: « Antiochenam 
fi itaque praedictam synodum haec 
r> et alia plura contra sanam doctri-
» nam et probatam Ecclesiae disci-
7) plinam vitia continentem, nos... 
f) improbamus et condemnamus, to-
77 tius denique libri usum, quovis 
77 idiomate sive in manuscripto co-
» dice, sive in impresso interdici-

r> mus; atque ut umquam in poste
r u m typis imprimatur, vetamus.» 

Denique in Brevi, Inter maxi
mas, dato die 5 Augusti 1843, da
mnavit prohibuitque libellum , qui 
inscribitur Lettera sulla direzione 

degli studi di Francesco Forti, Gi

nevra 4813, quem prohibuit u sub 
f) consuetis clausulis et poenis in In

ri dice librorum vetitorum indictis, 

n tamquam continentem doctrinas 
n et assertiones inducentes in sce-
77 pticismum et incredulitatem. . . . 
rr haeresi proximas etc.» 

Superest reliqua afferre exem
pla librorum quos per Litteras Apo
stolicas damnavit SSmus Pater, in 
primo, ut ita dicam, quem gloriose 
explevit, Pontificatu. 

Per Litteras Apostolicas in for
ma Brevis, editas die 10 Iunii 1851, 
SSmus Pater damnavit atque pro
hibuit librum cui titulus, Defensa 
de la auctoritad de los Gobernios y 

de los Obispos contra le pretenciones 

de la Curia Romana por Franci

sco de Paula G. Vigil. Lima 4848, 

tamquam continentem propositiones 
scandalosas, temerarias, falsas, schi-
smaticas, Romanis Pontificibus et 
Conciliis oecumenicis iniuriosas, Ec
clesiae potestatis, libertatis et iuris
dictionis eversivas, erroneas, impias 
et haereticas : eumque librum his 
verbis damnavit: a ubicumque et 
ri quocumque alio idiomate, seu qua
si vis editione aut versione huc us-
» que impressum, vel in posterum, 
T/ quod absit, imprimendum, tenore 
r) praesentem damnamus et repro-
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iuribus derogantes, Ecclesiae regi
men et divinam eius constitutio
nem subvertentes , schismaticas , 
haereticas, Protestantismo, eiusque 
propagationi faventes et in haere
sim et in systema iamdiu ut hae
reticum damnatum in Luthero, 
Baio, Marsilio Patavino, Ianduno, 
Marco Antonio De Dominis, Ri-
cherio, Laborde et Pistoriensibus, 
aliisque ab Ecclesia pariter da
mnatis inducentes, necnon et Ca
nonum Concilii Tridentini ever-
sivas, reprobamus, damnamus, 
ac pro reprobatis et damnatis ab 
omnibus haberi volumus et man
damus. Praecipimus idcirco , ne 
quisquam fidelium , cuiuscumque 
conditionis et gradus etiamsi spe
cifica et individua mentione dignus 
esset, audeat praefatos libros ac 
theses apud se retinere aut legere 
sub poenis suspensionis a divinis 
quoad Clericos, et quoad laicos 
excommunicationis maioris ipso 
facto incurrendis, absolutionem et 
relaxationem nobis et successoribus 
Nostris Romanis Pontificibus reser
vamus, excepto tantum quoad ex
communicationem mortis articulo. 
Mandamus quoque Typographis ac 
Bibliopolis, cunctisque et singulis 
cuiuscumque gradus et dignitatis, 
ut quoties praedicti libri ac theses 
ad eorum manus pervenerint, de
ferre teneantur Ordinariis sub iis
dem respective poenis, nempe 
quoad Clericos suspensionis a Di
vinis, quoad laicos excommunica
tionis maioris superius commina-